
令和 9 年 3 月 3 1 日

岐阜市青少年育成市民会議

会長　柴橋　正直　様

青少年育成市民会議

会長

令和 年度　地域青少年育成事業委託に係る実績報告について

　標記について、事業が完了しましたので、下記のとおり事業報告書及び

収支決算書を提出します。

提出書類

１　事業報告書　

２　収支決算書　　別紙のとおり

３　支出一覧　　　

8

司町

岐阜　太郎

日付は、令和９年３月３１日



年 青少年育成市民会議事業報告書

No 月 日 曜

1 4 19 日

2 4 26 日

3 5 20 水

4 5 28 木

5 6 17 水

6 6 25 木

7 7 15 水

8 7 23 木

9 7 26 日

10 7 27 月

11 7 28 火

12 7 29 水

13 7 30 木

14 7 31 金

15 8 1 土

16 8 1 土

17 8 8 土

18 8 19 水

19 8 27 木

20 9 16 水

21 9 24 木

22 10 10 土

23 10 11 日

24 10 14 水

25 10 22 木

26 11 1 日

27 11 8 日

28 11 18 水

29 11 26 木

30 1 10 日

31 1 20 水

32 1 28 木

33 2 17 水

34 2 25 木

35 3 7 日

役員会① 令和８年度事業計画の検討

総会 令和６年度事業報告及び決算報告の承認、令和７年度事業計画及び予算（案）の承認

令和　 8 司町

事業名 事業内容 夢づくり

夜間パトロール② 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室② 親子ふれあい教室の開催

夜間パトロール① 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室① 親子ふれあい教室の開催

夏祭り準備委員会 運営計画の検討

ふれあい町内づくりラジオ体操の会① ラジオ体操の会の実施

夜間パトロール③ 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室③ 親子ふれあい教室の開催

ふれあい町内づくりラジオ体操の会④ ラジオ体操の会の実施

ふれあい町内づくりラジオ体操の会⑤ ラジオ体操の会の実施

ふれあい町内づくりラジオ体操の会② ラジオ体操の会の実施

ふれあい町内づくりラジオ体操の会③ ラジオ体操の会の実施

社会環境実態調査 社会環境実態調査の実施

夜間パトロール④ 夜間の巡回パトロール

ふれあい町内づくりラジオ体操の会⑥ ラジオ体操の会の実施

夏まつり 夏祭りの企画・運営

親子ふれあい教室⑤ 親子ふれあい教室の開催

校区文化祭 ブース出展

親子ふれあい教室④ 親子ふれあい教室の開催

夜間パトロール⑤ 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室⑥ 親子ふれあい教室の開催

ふれあいフェスティバル 〇〇地域フェスティバルの開催 〇

役員会② 上半期の活動まとめ、下半期の活動計画検討

夜間パトロール⑥ 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室⑦ 親子ふれあい教室の開催

２０歳の集い協力 恩師と語る会の企画運営

地区清掃活動 地区清掃活動へ参加

夜間パトロール⑦ 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室⑨ 親子ふれあい教室の開催

夜間パトロール⑨ 夜間の巡回パトロール

親子ふれあい教室⑧ 親子ふれあい教室の開催

夜間パトロール⑧ 夜間の巡回パトロール

役員会③ 令和８年度活動のまとめ、令和９年度事業計画検討

・地域市民会議が実施した事業、会議等を記載ください。
・同一事業を複数した場合は、実施日ごとに記載ください。

(例) 5/28 親子ふれあい教室①
6/26 親子ふれあい教室②

学校と地域の夢づくり・ふれあい事業を必ず位置づけてください。
当該事業として実施した事業は、「〇」を選択。



令和 8 年度　収入一覧　

司町 地域市民会議

収入合計 492,550円

No. 日 付 科 目 金 額 摘　要

1 4月1日 繰越金 101,550円

2 4月17日 市委託料 251,000円

3 5月10日 〇〇助成金 100,000円

4 5月30日 〇〇助成金 40,000円

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

・収入一覧の提出は、不要です。
・地域の会計処理に必要な場合は、利用ください。



令和 8 年度　支出一覧　

司町 地域市民会議

支出合計 388,910円

うち委託事業に係る支出 市委託料 251,000円

支出合計 318,910円

差引金額 -67,910円

No. 日 付 区分 科目(対象) 科目(対象外) 金 額 摘　要

1 4月20日 対象 食糧費 3,980 会議用お茶代

2 4月26日 対象 印刷製本費 35,000 総会資料印刷代

3 5月1日 対象 消耗品費 16,980 インクカートリッジ、コピー用紙

4 5月1日 対象 保険料 8,000 ボランティア保険　保険料

5 5月1日 対象 雑費 15,000 共同行事負担金

6 5月15日 対象 消耗品費 15,400 事業用品費（親子ふれあい教室用）

7 5月17日 対象 印刷製本費 4,950 開催通知郵送代（親子ふれあい教室用）

8 6月1日 対象外 助成金 20,000 〇〇団体への助成金

9 6月1日 対象外 助成金 20,000 〇〇団体への助成金

10 6月1日 対象外 助成金 20,000 〇〇団体への助成金

11 7月20日 対象 消耗品費 4,980 事業用品費（親子ふれあい教室）

12 7月24日 対象 報償費 10,000 講師謝金（親子ふれあい教室）

13 7月24日 対象 使用料及び賃借料 20,000 会場使用料（親子ふれあい教室）

14 7月30日 対象 消耗品費 15,000 参加賞（ラジオ体操の会）

15 8月1日 対象 使用料及び賃借料 21,100 機器レンタル料（夏祭り）

16 8月10日 対象 印刷製本費 550 コピー代金

17 9月15日 対象 消耗品費 30,000 啓発物品購入費

18 10月5日 対象 消耗品費 24,870 材料費（校区文化祭）

19 10月5日 対象 食糧費 2,980 会議用お茶代

20 10月6日 対象 印刷製本費 1,110 コピー代金

21 10月7日 対象外 慶弔費 10,000 香典

22 10月10日 対象 使用料及び賃借料 15,000 機器レンタル料（校区文化祭）

23 11月5日 対象 保険料 15,000 〇〇行事保険料

24 11月8日 対象 消耗品費 7,680 事務用品購入

25 11月8日 対象 消耗品費 10,000 〇〇行事用物品購入費

26 12月15日 対象 通信運搬費 5,500 切手購入

27 1月10日 対象 燃料費 3,850 灯油代

28 1月30日 対象 印刷製本費 20,000 広報紙印刷代

29 2月15日 対象 食糧費 3,980 会議用お茶代

30 3月5日 対象 印刷製本費 8,000 会議資料印刷代

31

32

33

34

35

36

37

38

39

市委託料の金額を記載ください。

差引金額は、「0円」以下としてください。
差引金額のマイナス分は、地域市民会議が
負担いただいている金額となります。

区分は、「対象」又は「対象外」を
選択ください。

・支払日、区分(対象経費or対象外経費)、支払科目ごとに記載ください。

・市委託料から支出できるもの（対象経費）
報償費、旅費、消耗品費、燃料費、食糧費、印刷製本費、通信運搬費、保険料、
使用料及び賃借料、雑費

・市委託料から支出ができないもの（対象外経費）
慶弔費、親睦費、他団体等への助成金、記念事業等への積立金、
備品購入費（購入単価が２万円以上のもの）等

・支出科目については、別紙「科目一覧」を確認ください。
・対象外経費となる支出は、自己資金から支出ください。
・領収書の提出は、不要です。地域で保管ください。保管期間５年。
監査等で提出を求める場合があります。



年 青少年育成市民会議収支決算書

収入

支出

― ＝ 差引金額

0円

令和　 8 司町

使用料及び賃借料

雑費

合　計

収入合計 支出合計

318,910円

報償費

消耗品費

318,910円 318,910円

科　目

251,000円

318,910円

金　額科　目

市民会議負担金

合　計

燃料費 3,850円

摘　要

摘　要

金　額

印刷製本費

通信運搬費

保険料

市委託料(割当金)

10,000円

10,940円

親子ふれあい教室講師謝金

事務用品、親子ふれあい教室用事業用品費、地域フェスティバル事業用品費

会議用お茶代

総会資料製本費、パンフレット印刷代、コピー代

資料郵送代、切手代

ボランティア保険代

67,910円

124,910円

56,100円

15,000円

岐阜市青少年育成市民会議より

会場使用料、〇〇機器借上料

共同行事負担金

食糧費

69,610円

5,500円

23,000円

灯油代

市委託料（割当金）の金額が表示されます。

自己資金から地域市民会議が負担した金額
が表示されます。

「支出一覧」シートに記載のある科目を
リストから選択。
選択した科目について、合計額が集積され
ます。

差引金額が「０」で
あることを確認


