

令和 9 年 3 月 31 日

岐阜市青少年育成市民会議
会長 柴橋 正直 様

日付は、令和9年3月31日

司町 青少年育成市民会議
会長 岐阜 太郎

令和 8 年度 地域青少年育成事業委託に係る実績報告について

標記について、事業が完了しましたので、下記のとおり事業報告書及び
収支決算書を提出します。

提出書類

- 1 事業報告書
2 収支決算書
3 支出一覧
- 別紙のとおり

令和 8 年 司町 青少年育成市民会議事業報告書

No	月	日	曜	事業名	事業内容	夢づくり
1	4	19	日	役員会①	令和8年度事業計画の検討	
2	4	26	日	総会	令和6年度事業報告及び決算報告の承認、令和7年度事業計画及び予算（案）の承認	
3	5	20	水	夜間パトロール①	夜間の巡回パトロール	
4	5	28	木	親子ふれあい教室①	親子ふれあい教室の開催	
5	6	17	水	夜間パトロール②	夜間の巡回パトロール	
6	6	25	木	親子ふれあい教室②	親子ふれあい教室の開催	
7	7	15	水	夜間パトロール③	夜間の巡回パトロール	
8	7	23	木	親子ふれあい教室③	親子ふれあい教室の開催	
9	7	26	日	夏祭り準備委員会	運営計画の検討	
10	7	27	月	ふれあい町内づくりラジオ体操の会①	ラジオ体操の会の実施	
11	7	28	火	ふれあい町内づくりラジオ体操の会②	ラジオ体操の会の実施	
12	7	29	水	ふれあい町内づくりラジオ体操の会③	ラジオ体操の会の実施	
13	7	30	木	<ul style="list-style-type: none"> ・地域市民会議が実施した事業、会議等を記載ください。 ・同一事業を複数した場合は、実施日ごとに記載ください。 		
14	7	31	金	(例) 5/28 親子ふれあい教室① 6/26 親子ふれあい教室②		
15	8	1	土			
16	8	1	土	夏まつり	夏祭りの企画・運営	
17	8	8	土	社会環境実態調査	社会環境実態調査の実施	
18	8	19	水	夜間パトロール④	夜間の巡回パトロール	
19	8	27	木	親子ふれあい教室④	親子ふれあい教室の開催	
20	9	16	水	夜間パトロール⑤	夜間の巡回パトロール	
21	9	24	木	親子ふれあい教室⑤	親子ふれあい教室の開催	
22	10	10	土	校区文化祭	ブース出展	
23	10	11	日	役員会②	上半期の活動まとめ、下半期の活動計画検討	
24	10	14	水	夜間パトロール⑥	夜間の巡回パトロール	
25	10	22	木	親子ふれあい教室⑥	親子ふれあい教室の開催	
26	11	1	日	ふれあいフェスティバル	○○地域フェスティバルの開催	○
27	11	8	日	地区清掃活動	地区清掃活動へ参加	
28	11	18	水	学校と地域の夢づくり・ふれあい事業を必ず位置づけてください。 当該事業として実施した事業は、「○」を選択。		
29	11	26	木			
30	1	10	日	20歳の集い協力	恩師と語る会の企画運営	
31	1	20	水	親子ふれあい教室⑧	親子ふれあい教室の開催	
32	1	28	木	夜間パトロール⑧	夜間の巡回パトロール	
33	2	17	水	親子ふれあい教室⑨	親子ふれあい教室の開催	
34	2	25	木	夜間パトロール⑨	夜間の巡回パトロール	
35	3	7	日	役員会③	令和8年度活動のまとめ、令和9年度事業計画検討	

令和 8 年度 収入一覧
司町 地域市民会議

収入合計

492,550円

No.	日付	科目	金額	摘要
1	4月1日	繰越金	101,550円	
2	4月17日	市委託料	251,000円	
3	5月10日	○○助成金	100,000円	
4	5月30日	○○助成金	40,000円	
5				
6		・収入一覧の 提出 は、 不要 です。 ・地域の会計処理に必要な場合は、利用ください。		
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				
29				
30				

令和 8 年度 支出一覧
司町 地域市民会議

支出合計	388,910円
------	----------

うち委託事業に係る支出

区分は、「**対象**」又は「**対象外**」を選択ください。

市委託料	251,000円
支出合計	318,910円
差引金額	-67,910円

市委託料の金額を記載ください。

差引金額は、「**0円**」以下としてください。
差引金額のマイナス分は、**地域市民会議が負担いただいている金額**となります。

No.	日付	区分	科目(対象)	科目(対象外)	金額	摘要
1	4月20日	対象	食糧費		3,980	会議用お茶代
2	4月26日	対象	印刷製本費		35,000	総会資料印刷代
3	5月1日	対象	消耗品費		16,980	インクカートリッジ、コピー用紙
4	5月1日	対象	保険料		8,000	ボランティア保険 保険料
5	5月1日	対象	雑費		15,000	共同行事負担金
6	5月15日	対象	消耗品費		15,400	事業用品費（親子ふれあい教室用）
7	5月17日	対象	印刷製本費		4,950	開催通知郵送代（親子ふれあい教室用）
8	6月1日	対象外		助成金	20,000	○○団体への助成金
9	6月1日	対象外		助成金	20,000	○○団体への助成金
10	6月1日	対象外		助成金	20,000	○○団体への助成金
11	7月20日	対象	消耗品費		4,980	事業用品費（親子ふれあい教室）
12	7月24日	対象	報償費		10,000	講師謝金（親子ふれあい教室）
13	7月24日	対象	使用料及び賃借料		20,000	会場使用料（親子ふれあい教室）
14	7月30日	対象	消耗品費		15,000	参加賞（ラジオ体操の会）
15	8月1日	対象	使用料及び賃借料		21,100	機器レンタル料（夏祭り）
16	8月10日	対象	印刷製本費		550	コピー代金
17	9月15日	対象	消耗品費		30,000	啓発物品購入費
18	10月5日	対象	消耗品費		24,870	材料費（校区文化祭）
19	10月5日	対象	食糧費		2,980	会議用お茶代
20	10月6日	対象	印刷製本費		1,110	コピー代金
21	10月7日	対象外		慶弔費	10,000	香典
22	10月10日	対象	使用料及び賃借料		15,000	機器レンタル料（校区文化祭）
23	11月5日	対象	保険料		15,000	○○行事保険料
24	11月8日	対象	消耗品費		7,680	事務用品購入
25	11月8日	対象	消耗品費		10,000	○○行事用物品購入費
26	12月15日	対象	通信運搬費		5,500	切手購入
27	1月10日	対象	燃料費		3,850	灯油代
28	1月30日	対象	印刷製本費		20,000	広報紙印刷代
29	2月15日	対象	食糧費		3,980	会議用お茶代
30	3月					印刷代
31						・支払日、区分(対象経費or対象外経費)、支払科目ごとに記載ください。
32						・ 市委託料 から支出できるもの（対象経費）
33						報償費、旅費、消耗品費、燃料費、食糧費、印刷製本費、通信運搬費、保険料、 使用料及び賃借料、雑費
34						・ 市委託料 から支出ができないもの（対象外経費）
35						慶弔費、親睦費、他団体等への助成金、記念事業等への積立金、 備品購入費（購入単価が2万円以上のもの）等
36						・支出科目については、別紙「科目一覧」を確認ください。
37						・対象外経費となる支出は、 自己資金 から支出ください。
38						・領収書の提出は、不要です。地域で保管ください。保管期間5年。 監査等で提出を求める場合があります。
39						

令和 8 年

司町

青少年育成市民会議収支決算書

収入

市委託料（割当金）の金額が表示されます。

科 目	金 額	摘 要
市委託料(割当金)	251,000円	岐阜市青少年育成市民会議より
市民会議負担金	67,910円	
合 計	318,910円	自己資金から 地域市民会議が負担した金額 が表示されます。

支出

科 目	金 額	摘 要
報償費	10,000円	親子ふれあい教室講師謝金
消耗品費	124,910円	事務用品、親子ふれあい教室用事業用品費、地域フェスティバル事業用品費
燃料費	3,850円	灯油代
食糧費	10,940円	会議用お茶代
印刷製本費	69,610円	総会資料製本費、パンフレット印刷代、コピーデ
通信運搬費	5,500円	資料郵送代、切手代
保険料	23,000円	ボランティア保険代
使用料及び賃借料	56,100円	会場使用料、○○機器借上料
雑費	15,000円	会員登録料
合 計	318,910円	「支出一覧」シートに記載のある科目をリストから選択。選択した科目について、合計額が集積されます。

$$\text{収入合計} - \text{支出合計} = \text{差引金額}$$

318,910円	318,910円	0円
----------	----------	----

差引金額が「0」であることを確認